Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha –

ES Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Montanha/ES.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com

fundamento no Artigo 33, parágrafo único, e no Artigo 41, inciso XII, do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, apresentar o presente:

REQUERIMENTO

Que seja realizada a Sessão Ordinária do dia 01 de dezembro de 2025 nas dependências da

EEEFM Padre Manoel da Nóbrega, localizada no distrito de Vinhático, neste município.

A presente solicitação tem como objetivo aproximar o Poder Legislativo da comunidade

local, oportunizando aos cidadãos de Vinhático maior acesso e participação nas atividades

parlamentares, promovendo a transparência, o diálogo e o fortalecimento da democracia.

Ressalta-se que a Escola Padre Manoel da Nóbrega possui espaço físico adequado para a

realização da sessão, garantindo a estrutura mínima necessária para a condução dos

trabalhos legislativos.

Diante do exposto, requer-se que o presente requerimento seja incluso na pauta e submetido

à votação na próxima sessão ordinária.

Termos em que,

Pede deferimento.

Montanha/ES, 03 de novembro de 2025

Moyses Giovani Marquiori

Vereador – Secretário da Mesa Diretora

mailto:cmmontanha@globo.com
http://www.cmmontanha.es.gov.br/

		2025-11-03T09:10:44-0300